

ORÇAMENTO: 038/24 R04

DATA: 03/03/2026

OBJETO: ADEQUAÇÕES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA COLOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO NO C.I. STELLA REGINA FURLAN

LOCAL: RUA TANCREDO DE LUNA, 384 - JD. N. SENHORA DO AMPARO - LIMEIRA/SP

ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$) (COM BDI)
						SEM BDI	COM BDI 25,00%	
TOTAL GERAL (R\$)								43.647,26
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							43.647,26
1.1	39.21.090	CDHU	Cabo de cobre flexível de 50 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C -	M	25,00	51,07	63,84	1.596,00
1.2	39.21.070	CDHU	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C -	M	6,00	25,48	31,85	191,10
1.3	39.21.040	CDHU	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C -	M	280,00	6,50	8,13	2.276,40
1.4	39.21.030	CDHU	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C -	M	1.500,00	4,79	5,99	8.985,00
1.5	39.21.020	CDHU	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C -	M	450,00	3,55	4,44	1.998,00
1.6	40.06.040	CDHU	Condutete metálico de 3/4´ -	CJ	36,00	42,41	53,01	1.908,36
1.7	40.20.120	CDHU	Placa de 4´ x 2´ -	UN	36,00	6,04	7,55	271,80
1.8	37.13.840	CDHU	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A -	UN	25,00	54,08	67,60	1.690,00
1.9	09.02.091	FDE	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X125A A 3X225A	UN	1,00	480,02	600,03	600,03
1.10	38.04.040	CDHU	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4´ com acessórios -	M	160,00	47,54	59,43	9.508,80
1.11	38.04.060	CDHU	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 1´ com acessórios -	M	50,00	57,16	71,45	3.572,50
1.12	38.04.080	CDHU	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 1 1/4´ com acessórios -	M	40,00	74,68	93,35	3.734,00
1.13	38.04.120	CDHU	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 2´ com acessórios -	M	25,00	99,12	123,90	3.097,50
1.14	90625	SINAPI	PERFURATRIZ MANUAL, TORQUE MÁXIMO 83 N.M, POTÊNCIA 5 CV, COM DIÂMETRO MÁXIMO 4" - CHP DIURNO. AF_06/2015 -	CHP	5,00	8,88	11,10	55,50
1.15	37.04.290	CDHU	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 56 DIN / 40 Bolt-on - 225 A - sem componentes -	UN	1,00	1.309,02	1.636,28	1.636,28
1.16	97.02.197	CDHU	Placa de sinalização em PVC, com indicação de alerta -	UN	3,00	31,63	39,54	118,62
1.17	97.02.036	CDHU	Placa de identificação em PVC com texto em vinil -	M2	0,20	347,77	434,71	88,37
1.18	09.04.043	FDE	QUADRO GERAL-BARRAMENTO DE 150 A -	M	2,10	51,72	64,65	135,77
1.19	37.20.080	CDHU	Barra de neutro e/ou terra -	UN	2,00	38,54	48,18	96,36
1.20	39.10.050	CDHU	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm² -	UN	15,00	5,45	6,81	102,15
1.21	39.10.060	CDHU	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm² -	UN	37,00	16,14	20,18	746,66
1.22	39.10.120	CDHU	Terminal de pressão/compressão para cabo de 25 mm² -	UN	2,00	17,73	22,16	44,32
1.23	39.10.160	CDHU	Terminal de pressão/compressão para cabo de 50 mm² -	UN	8,00	25,08	31,35	250,80
1.24	37.24.031	CDHU	Supressor de surto monofásico, corrente nominal 4 a 11 kA, Imax. de surto 12 até 15 kA -	UN	4,00	78,01	97,51	390,04
1.25	2504	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM, DN = 3/4", TIPO SEALTUBO -	M	2,00	9,21	11,51	23,02
1.26	2501	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM, DN = 1", TIPO SEALTUBO -	M	2,00	12,08	15,10	30,20
1.27	2502	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 40 MM, DN = 1 1/4", TIPO SEALTUBO -	M	2,00	18,22	22,78	45,56
1.28	2500	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 60 MM, DN = 2", TIPO SEALTUBO -	M	1,00	31,24	39,05	39,05
1.29	2488	SINAPI	CONECTOR RETO DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 3/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXÍVEL EM QUADROS -	UN	72,00	2,60	3,25	234,00

Amanda Sanchez Rodighi
Tecnóloga em Edificações
CREA 5070335170
Secretaria de Urbanismo

ORÇAMENTO: 038/24 R04

DATA: 03/03/2026

OBJETO: ADEQUAÇÕES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA COLOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO NO C.I. STELLA REGINA FURLAN

LOCAL: RUA TANCREDO DE LUNA, 384 - JD. N. SENHORA DO AMPARO - LIMEIRA/SP

ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$) (COM BDI)
						SEM BDI	COM BDI 25,00%	
1.30	2637	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 20 MM (3/4") -	UN	20,00	1,53	1,91	38,20
1.31	2638	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 25 MM (1") -	UN	6,00	1,77	2,21	13,26
1.32	2639	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 32 MM (1 1/4") -	UN	5,00	3,15	3,94	19,70
1.33	2643	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 50 MM (2") -	UN	3,00	6,36	7,95	23,85
1.34	39272	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO -	UN	10,00	2,10	2,63	26,30
1.35	39273	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO -	UN	6,00	2,90	3,63	21,78
1.36	1874	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO -	UN	4,00	3,83	4,79	19,16
1.37	1876	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO -	UN	2,00	7,53	9,41	18,82

BDI ADOTADO: 25,00%

BASE DE PREÇOS:

SINAPI: Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - Caixa Econômica Federal - Localidade: São Paulo - Sem Desoneração -
Data Referência Técnica: janeiro-26

CDHU: Tabela de serviços - Companhia De Desenvolvimento Habitacional E Urbano Do Estado De São Paulo - Sem Desoneração
Mês de Referência: novembro-25 **Boletim:** 200

FDE: Fundo para o Desenvolvimento da Educação
Mês de Referência: janeiro-26

NOTAS:

- 1- O detalhamento dos encargos sociais atende ao disposto no SINAPI.
- 2- Adoção dos preços **SEM DESONERAÇÃO** por se tratar de opção mais vantajosa para a Administração Municipal


Amara Sanches Roratti
Tecnóloga em Edificações
CREA 5070335170
Secretaria de Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ORÇAMENTO: 038/24 R04

OBJETO: ADEQUAÇÕES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA COLOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO NO C.I. STELLA REGINA FURLAN

LOCAL: RUA TANCREDO DE LUNA, 384 - JD. N. SENHORA DO AMPARO - LIMEIRA/SP

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS

ITEM	SERVIÇOS	TEMPO EM MESES		TOTAL
		30 DIAS		
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			43.647,26
		43.647,26		
	ACUMULADO TOTAL	43.647,26		43.647,26


Amanda Sanches Rouveill
Tecnóloga em Edificações
CREA 5070335170
Secretaria de Urbanismo